

収支計画（現行計画・流動比率300%・企業債充当率見直し・料金改定〈改定率H32:33%・H37:10.5%〉）

（単位：千円）

収益的収支（税抜）		H27年度 （実績）	H28年度 （実績）	H29年度 （実績）	H30年度 （予算）	H31年度 （計画）	H32年度 （計画）	H33年度 （計画）	H34年度 （計画）	H35年度 （計画）	H36年度 （計画）	H37年度 （計画）	H38年度 （計画）	H39年度 （計画）	H40年度 （計画）
収益的 収入	営業収益	437,897	446,158	429,514	427,103	418,749	542,047	540,109	536,192	534,641	530,359	579,471	583,826	573,667	570,686
	料金収入	402,315	406,434	393,258	388,044	385,414	508,702	505,754	502,827	501,266	496,974	546,076	542,421	540,252	537,261
	受託工事収益	75	130	566	213	263	263	263	263	263	263	263	263	263	263
	その他	35,507	39,594	35,690	38,846	33,072	33,082	34,092	33,102	33,112	33,122	33,132	41,142	33,152	33,162
	営業外収益	87,960	96,815	91,732	62,641	57,544	56,345	55,919	55,925	55,723	56,323	56,824	56,213	55,040	53,179
	受取利息及び配当金	5,133	1,141	958	900	925	697	638	726	771	803	848	874	827	915
	補助金	0	13,390	8,229	2,484	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	長期前受金戻入 その他	58,562 24,265	57,475 24,809	57,830 24,715	59,109 148	56,335 284	55,364 284	54,997 284	54,915 284	54,668 284	55,236 284	55,692 284	55,055 284	53,929 284	51,980 284
収入計（A）	525,857	542,973	521,246	489,744	476,293	598,392	596,028	592,117	590,364	586,682	636,295	640,039	628,707	623,865	
収益的 支出	営業費用	496,222	521,371	506,287	530,813	509,103	537,353	541,622	536,911	538,165	540,635	564,339	587,024	573,738	577,476
	職員給与費	51,362	42,833	40,251	44,994	40,894	40,894	40,894	40,894	40,894	40,894	40,894	40,894	40,894	40,894
	経費	304,833	330,325	322,017	338,788	319,833	342,390	343,621	341,199	341,519	340,354	360,376	375,893	360,208	359,195
	減価償却費	135,637	139,320	140,270	143,079	146,951	150,728	155,829	153,552	153,931	157,187	160,099	164,941	171,350	171,651
	資産減耗費	4,009	8,406	2,816	3,371	825	2,741	678	666	1,221	1,600	2,370	4,696	686	5,136
	その他	381	487	933	581	600	600	600	600	600	600	600	600	600	600
	営業外費用	20,162	20,106	17,805	16,884	16,212	14,804	13,356	11,965	10,757	10,031	9,824	10,021	9,934	9,841
	支払利息 その他	19,769 393	18,739 1,367	17,599 206	16,349 535	15,557 655	14,149 655	12,701 655	11,310 655	10,102 655	9,376 655	9,169 655	9,366 655	9,279 655	9,186 655
支出計（B）	516,384	541,477	524,092	547,697	525,315	552,157	554,978	548,876	548,922	550,666	574,163	597,045	583,672	587,317	
経常損益(A)-(B) (C)	9,473	1,496	▲ 2,846	▲ 57,953	▲ 49,022	46,235	41,050	43,241	41,442	36,016	62,132	42,994	45,035	36,548	
特別利益 (D)	0	3,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
特別損失 (E)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
当期純利益(△は純損失) (C)+(D)-(E)	9,473	4,496	▲ 2,846	▲ 57,953	▲ 49,022	46,235	41,050	43,241	41,442	36,016	62,132	42,994	45,035	36,548	
繰越利益剰余金又は累積欠損金	37,051	41,047	37,901	▲ 20,052	▲ 69,074	▲ 22,839	18,211	61,452	102,894	138,910	201,042	244,036	289,071	325,619	
資本的収支（税込）		H27年度 （実績）	H28年度 （実績）	H29年度 （実績）	H30年度 （予算）	H31年度 （計画）	H32年度 （計画）	H33年度 （計画）	H34年度 （計画）	H35年度 （計画）	H36年度 （計画）	H37年度 （計画）	H38年度 （計画）	H39年度 （計画）	H40年度 （計画）
資本的 収入	企業債	75,000	21,000	24,000	75,000	24,000	27,000	35,000	36,000	38,000	58,000	64,000	38,000	39,000	71,000
	国庫・府補助金	0	7,668	2,881	1,281	10,252	22,108	11,520	21,842	26,609	20,913	20,551	10,524	4,348	1,673
	出資金	8,500	4,700	4,200	14,700	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
	工事負担金	55,555	21,679	26,980	16,100	19,610	19,610	19,610	19,610	19,610	19,610	19,610	19,610	19,610	19,610
	その他	0	200,000	0	100,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
計 (F)	139,055	255,047	58,061	207,081	53,862	68,718	66,130	77,452	84,219	98,523	104,161	68,134	62,958	92,283	
資本的 支出	建設改良費	246,226	108,506	134,883	224,320	141,640	167,760	90,534	116,040	146,740	165,529	209,741	234,536	126,092	247,222
	企業債償還金	32,597	34,762	40,551	46,402	56,530	58,866	61,107	59,880	50,401	43,870	35,428	37,707	39,263	40,862
	その他	0	297,166	0	100,000	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
計 (G)	278,823	440,434	175,434	370,722	198,170	226,626	151,641	175,920	197,141	209,399	245,169	272,243	165,355	288,084	
資本的収入が資本的支出に不足する 額 (G)-(F) (H)	139,768	185,387	117,373	163,641	144,308	157,908	85,511	98,468	112,922	110,876	141,008	204,109	102,397	195,801	
補填財 源	損益勘定留保資金	123,870	180,727	110,469	149,069	134,716	145,942	80,565	91,204	102,867	99,113	125,225	186,072	94,219	176,611
	利益剰余金処分量	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
	その他	15,898	4,660	6,904	14,572	9,592	11,966	4,946	7,264	10,055	11,763	15,783	18,037	8,178	19,190
計 (I)	139,768	185,387	117,373	163,641	144,308	157,908	85,511	98,468	112,922	110,876	141,008	204,109	102,397	195,801	
補填財源不足額 (H)-(I)	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	
貸借対照表（年度末残高）		H27年度 （実績）	H28年度 （実績）	H29年度 （実績）	H30年度 （予算）	H31年度 （計画）	H32年度 （計画）	H33年度 （計画）	H34年度 （計画）	H35年度 （計画）	H36年度 （計画）	H37年度 （計画）	H38年度 （計画）	H39年度 （計画）	H40年度 （計画）
流 動 資 産	流動資産	889,166	755,596	681,647	642,459	457,615	444,047	501,096	545,172	574,176	602,867	630,768	584,235	644,980	610,534
	うち現金預金	772,738	676,620	607,376	558,065	381,946	336,548	404,481	438,896	463,474	498,463	518,680	482,595	549,762	518,433
流 動 負 債	流動負債	213,620	197,718	182,246	297,992	216,152	218,393	217,166	207,687	201,156	192,714	194,993	196,549	198,148	200,686
	うち一時借入金	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
企業債残高	881,866	868,104	851,553	880,151	847,621	815,755	789,648	765,768	753,367	767,497	796,069	796,362	796,099	826,237	

